R 3 scum

scum tangentibus, vbi articuli iuris emerferint, interueniat, & Procurator Fisci ipsum super hoc omninò requirere teneatur, & in eis absquè vllò præmio patrocinetur: Possit tamen ab instigatoribus, propriam iniuriam vel interesse prosequentibus, si quid spontè dare voluerint, illud percipere; Idemquè repeti in *Constitutione 71. Pauli V. super Reformatione Tribunalium titulo de Aduocatis Pauperum, & Fisci vers. Fisci Aduocatus.*

Pariterquè *num. 18. cum binis sequentibus* addit, in vtraquè super Visitatione Carcerum sanciri, quòd \* Aduocatus Fisci in omnibus visitationibus Carcerum

rum

rum adesse teneatur, nec reorum  
 etiam extrà carcerem existen-  
 tium defensionem assumat, sed  
 pro veritate, & iustitia causam  
 Fisci tueatur; quare tam in S.  
 38. dictæ Constitutionis 58. Pii  
 IV. quàm in vers. Gubernator  
 urbis, & Alterius 71. Pauli V.  
 tit. de Carceribus, & Carceratis  
 iniungitur Gubernatori Urbis,  
 quòd \*vnà cum Aduocato Fisci, 37  
 & aliis semel in mense per se  
 ipsum visitet Carceres, tam se-  
 cretas, quàm publicas ultra vi-  
 sitationem ordinariè fieri soli-  
 tam semel in hebdomada.

Cumquè Imperator Con-  
 stantinus statuerit in l. 3. C. de  
 Aduocatis Fisci desumpta ex l. 1.  
 tit. 15. lib. 10. Cod. Theodos. VI

R 4 Ad-

Aduocatus Fisci, pœnas metuens caueat, nẽ Fiscalia com-  
moda occultet, neuẽ vllõ nego-  
tio existente Fisci nomine pri-  
uatis audeat calumnias commo-  
38 uere, Theodoricus Rex \* apud  
Cassiodorum *variar. lib. 1. Epi-  
stola 22*, sic eum allocutus fuit.  
Sume igitur Fisci nostri tuenda  
negotia, in tuendis officij tui pri-  
uilegijs prædecessorum exempla  
secuturus. Itã ergò per mediam  
iustitiæ tramitem, medius incede,  
vt nec calumnia innocentes gra-  
ues, nec iustis petitionibus reten-  
tatores exonerēs; illa enim vera  
lucra indicamus, quæ integritate  
suffragante percipimus; non ergò  
quoties superes, sed quemadmo-  
dum vincas inquiramus, equita-  
tem

tem nobis placiturus intende, non  
queres de potestate nostra, sed po-  
tiùs de iure victorias; quanto  
laudabiliùs à parte Fiscì per-  
ditur, cum iustitia non habetur;  
nam si Dominus vincit, oppressio-  
nis inuidia est, equitas verò cre-  
ditur, si supplicem superare con-  
tingat; non ergò paruo periculo  
causas dicimus, quando tunc fa-  
ma nostra proficit, cum se com-  
moditas iniusta subducit; Qua-  
propter fiet interdum causa mala  
Fiscì, vt bonus Princeps esse vi-  
deatur, maiori quippè compendio  
perdimus, quàm si nobis indebitè  
victoria suffragetur. Pius verò  
IV. dicto §. 38. in fine, ac Paulus  
V. dicto vers. Fiscì Aduocatus  
legem illi imposuerunt, vt pro

ve-

veritate, & Iustitia causam Fisci tueatur, ac propterea quamuis Bald. in Rubr. C. de constit. pecun. num. 14. tradiderit Fiscales non posse agnoscere bonam  
 39 fidem \*, veriùs tamen est Aduocatum Fisci posse, ac debere bonam fidem agnoscere, quoties illi constat Ius Fisco non esse, cum non debeat subditos iniuste vexare, vt rectè firmat Larrea dicta allegat. 1. num. 16. cum pluribus sequentibus.

40 Habet etiam \* Aduocatus Fisci Pontificii facultatem deferendi per Urbem, & vbiquè habitum coloris violacei cum ornamentis sericis purpureis, quo ceteri Camerales vtuntur, & amplissimum priuilegium immuni-

ni-

nitatis, & exemptionis ab omnibus vectigalibus, & oneribus instar Cardinalis Camerarii, & Clericorum Cameræ, & reliqua indulta Cameralibus concessa.

Aduocati verò Pauperum, quem Rebuffus *super Concordatis tit. de Electionis derogatione V. Aduocatum Regium sub vers.* tum etiam quia, non solum, \* in- 41  
quit, postulando pro pauperibus laborare in Vineâ Domini, sed etiam gerere officium Dei, qui *Iob. cap. 29. se Patrem pauperum appellauit.* Bobadilla *Politicorum lib. 3. cap. 13. num. 17.* testatur primum institutorem \* fuisse, 42  
Traianum summæ pietatis Imperatorem dicendo. *Y el Em-*  
pe-

rador Traiano fue el primero que  
 los settauo, y que assignò un  
 dia en la semana, para que se  
 viesse sus causas, Verùm Gra-  
 uat. ad Vestrium in praxi lib. 2.  
 cap. 7. num. 4. ex Aristotele de  
 Republica Atheniensium illius In-  
 stitutum refert ad Athenienses,  
 qui singulis annis consueuerant  
 forte constituere decem Aduo-  
 catos publicos, qui delatos cri-  
 minis defenderent, cui adhæret  
 Cohellius De Notitia Cardina-  
 latus cap. 44. vers. sic apud A-  
 thenienses, Cumquè egenis pro-  
 spicere, ac operam dare, vt pau-  
 peribus necessaria non desint  
 suæ humanitatis proprium mu-  
 nus existimauerint Valentinia-  
 nus, & Martianus Impp. in l.  
 pri-

privilegia. 12. vers. & quia huma-  
nitatis C. de Sacros. Ecclesiis, \* 43

Patres quoque Concilii Niceni  
primi, celebrati sub D. Silue-  
stro præsente Constantino Ma-  
gno statuerunt, quòd eligatur in  
omni Ciuitate aliquis sæcularis,  
vel Religiosus, qui sit disertus, &  
patiens, quem manifestum sit  
via recta, & orthodoxa incede-  
re, \* vt prouideat ijs, qui in 44  
carcere sunt, siquè inter eos  
reperiat merentem liberari, de-  
beat illum adiuuare, vt libere-  
tur è carcere, & si cui ad libe-  
rationem opus fuerit aliquo  
sponsore, studeat quærere qui  
pro illo spondeat; si verò reus  
gratis criminis non sit dignus  
liberari, debeat saltim illum  
adiu-